[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«06»

	декабря

	2017
	г.
	 №
	2583

Об утверждении программы профилактики

нарушений обязательных требований
в рамках осуществления муниципального контроля

в городе Когалыме на 2018 год
В соответствии со статьёй 8.2 Федерального закона от 26.12.2008  №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в городе Когалыме на 2018 год, согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в городе Когалыме, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма
                                                     Н.Н.Пальчиков
Согласов
и.о.начальника ОМК

С.А.Никозова
Подготовлено:
гл. специалист ОМК

Т.В.Абсалямова
Разослать: ОМК, ЮУ, МКУ «УОДОМС» ИТО, газет

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 06.12.2017 г. №2583
ПРОГРАММА

ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

 В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В ГОРОДЕ КОГАЛЫМЕ НА 2018 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	В течение года (по мере необходимости)
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма

	2.
	Осуществление информирования посредством проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам соблюдения обязательных требований законодательства, в том числе в случаях изменения обязательных требований, оценка соблюдения которого является предметом муниципального контроля
	В течение года (по мере необходимости)
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение года (по мере необходимости)
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма

	5.
	Внесение информации о проводимых проверках и их результатов в федеральную государственную информационную систему «Единый реестр проверок»
	Постоянно
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 06.12.2017г.  №2583
БЛАНК
отдела муниципального контроля
Администрации города Когалыма

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

о недопустимости нарушения обязательных требований

в рамках осуществления муниципального контроля в городе Когалыме
№_________

г. Когалым

                                _____  ______________года
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(наименование должности, органа муниципального контроля, который направляет предостережение)

_________________________________________________________________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________
 (указание на обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные требования)
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________
 (информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПРЕДЛАГАЮ:
1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, установленных___________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются положения нормативного правового акта)
2. Направить в отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма уведомление об исполнении настоящего предостережения в срок до ____  _________________20____г.

(не менее 60 дней со дня направления предостережения)
Уведомление об исполнении предостережения, а также возражения представляются или направляются по адресу: 628481, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Когалым, улица Дружбы народов, 7, кабинет 222.
Электронный адрес: MedvedevaTG@admkogalym.ru
Телефон/Факс: (34667) 93-529.
___________________________________

________________________
(должность, фамилия, инициалы руководителя,                        (подпись, заверенная печатью)
заместителя органа муниципального контроля)

Предостережение мне объявлено, право на обжалование в установленном порядке разъяснено.
                ____   ___________20___ г.             ___________________________

(подпись лица, которому объявлено
предостережение)

16
5